PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ - PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Rua 19 de Novembro, 1610 – Bairro Centro - Porto de Moz/Pará

CNPJ nº. 05.582.132/0001-92

Porto de Moz – Pá, 02 de janeiro de 2024.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

                 O Excelentíssimo Senhor JORGE SOUTO DA SILVA Presidente da Câmara Municipal
de Poreto de Moz, no uso de suas atribuições legais, AUTORIZA a Presidente da CPL, Senhora
Dileci Fonseca dos Santos a instaurar Processo Licitatório na modalidade INEXIGIBILIDADE, de
LICITAÇÃO, de conformidade com o que estabelece a Lei nº 14.133/21, para a  CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA, TÉCNICA ESPECIALIZADA, RELATIVOS A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
JURÍDICOS NO RAMO DO DIREITO ADMINISTRATIVO, ESPECIFICAMENTE NA
ATUAÇÃO JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ –

TCM/PA, estando a Presidente e seus membros de apoio autorizado a realização de todos os atos
pertinentes à instauração até o arquivamento do Processo, devendo assinar todos os termos como
justificativa, , autuação, aviso de publicidade e demais atos, encaminhar despachos para tramitação do
Processo em todos os setores administrativos.

Porto de Moz (PA), 02 de janeiro de 2024.

JORGE SOUTO DA SILVA
Ver. Jorge Souto da Silva

		2024-01-25T12:21:10-0300
	JORGE SOUTO DA SILVA:51559692200

		2024-01-25T12:22:34-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ:05582132000192